CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

A TP nn.T“

CONSCIz 10 di Bonifica Sicilia gu/n niaLe

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12,09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE

N, /fu?z‘ L 45 /«’/@33

()
=
(Sl
[}
5%
&S|
7]
-
==
@
=
o
&
=3
@
@
S
e
A
i
O
ol
RN N
bz_('
a0
e
(o)
)
%Y
T
SEN
RN
f«-w...
v

tto: Pagamemﬁ Acc
grGoG 1 orbsLS. ..
£ 1 /N

D’anno duemilaventitre il giorno "TREM del mese di <3<, presso la sede del

f L ) .
Consorzio di Bonifica A/, % Quu/( DASL , sita in ( C/w , Via
Jle Gt ‘
& Q\Q‘-UHQJ\,U ") A, il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dott Geol. Gaetano

Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17.06.2019, con i

poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:
VISTO 1l R.D. 13 febbraio 1933 n, 215;

VISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45,

O
L

<

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con 1’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensoti,

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017,

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si € proceduto ad istituire un
periodo transitorio”, nel corso del quale 1 Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ,, del Consorzio di nuova istituzione;
VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si é
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta
prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 989 del 02.07.2020 con la quale si ¢ preso atto della sopra citata delibera n.
21/2020;




VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e n. 3/2021,

11

nelle quali, tra I’altro, rispettivamente & riportato i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono
autorizzati a procedere ail’adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di
ciascuna Area...” , e “... le determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione
distinta da quelle adottate dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione all’albo

pretorio sul sito istituzionale del Consorzio di competenza, dovra avvenire in due sezioni distinte

VISTA la proposta del Dirigente dell'Area Amministrativa n / {4 /;/ del A1 /(g’&“/ 04 ;

VISTO l'art. 5 del Regolamento Enpaia per 'anticipazione sul trattamento di fine rapporto con cui
il dipendente puo chiedere, in costanza di 1app01‘to di lavoro, una anticipazione non superiore a 1
70% del trattamento cu1 avrebbe diritto nel caso di cessazione del rapporto di lavoro. Le richiest
possono essere accolte in ordine di priorita per:

a) eventuali spese sanitarie per terapie ed interventi straordinari riconosciuti dalle competenti
strutture pubbliche;
b) acquisto della prima casa di abitazione per sé o per i figli;

¢) estinzione, anche parziale, del mutuo contratto per I'acquisto o della costruzione della prima casa
di abitazione;

VISTA la istanza del dipendente () }‘{{! ~ introitata al prot, e " dely "“c‘({%jé con cui lo
stesso fa richiesta di amlclpaznone “del T.F R per un importo pari al 70% delle somme maturate al

fine dell'acquisto della prima casa del proprio figlio;

VISTA la nota consortile prot. v del f}mf(zif'jg Zj con la quale viene trasmessa all'Enpaia la
documentazione del dipendente inerente la richiesta di che trattasi;

CONSIDERATO che la richiesta in questione rientra nelle circostanze previste dall'art. 5 del
regolamento Enpaia per 'anticipazione del trattamento di fine rapporto;

VISTO il prospetto di anﬂmpazmne sul TER. inviato dall Enpala e il conteggio dell'Ufficio
Ragioneria del Consorzio, con i quali al dipendente () M ¢ é% \, relativamente alla richiesta
deil'antlmpazmne del T.F.R. spetta una somma al lordo delle ritentite d1 legge pari ad €7 ( ), ﬁiél){ v,
per acquisto prima casa di abitazione del proprio figlio;

RITENUTQ pertanto, in conseguenza a quanto sopra, di dover plocedele al pagamento al
dipendente OMLS (G4 S i dell'anticipazione di che trattasi pari ad €C ’}ﬁ} ﬁ} ) al lordo delle

ritenute di legge;
VISTQ il Bilancio di Previsi

RS

tone anno 2023-2025 approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario n. 31 del 29.05.202

3.

VISTA la nota prot. n. 150951 del 31.07.2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regmnale dell'Agricoltura, assunta
ot .

A

al protocollo dell'Ente al n. 5871 del 01.08.2023, con la quale ¢ stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 31.08.2023 nelle more dell'approvazione del Bﬂ ancio di previsione esercizio

finanziario 2023 —2025;

DETERMINA
Di Accpgliere la proposta del Dirigente dell'Area Amministrativa prot. . /D 1 96 del




Di fiquidare e pagare, al dipendente 8@(44 é/o_ nato a {Qf*“{ Uiéi é a il & (% é) e
residente a . f )[ﬁ% Gin GH z(,j é} la somma di €g ﬁg@ { quale anticipazione del
TFR. al lordo delle ritenute d1 legge relativo all'acquisto (ella pr Zm casa di abitazione del
proprio figlio; 0 //)

Di imputare la somma complessiva di €./)H (4] l} al Cap. 4
del corrente esercizio;

Di dare mandato ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali;

Di effettuare le ritenute di legge.

(Dott. Geol. Gaetano Punzi)

V) |-
@Amgé@m /‘iwa.ﬁ s
T ORNLHEFTN

Vs
7, O




lala Y\l B“78 ™ BARIIEIA D ﬁ M A i} R
CONSORZIO DI BONIFICA 8 RAGUSA

Miandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

{D.P. Reg. Sic, n. 467 del 12.09,2017)

giusta Deliberazione Commissario Stracrdinario n. 8 del 30/10/2017

b
R
‘anno duemilaventitré il gior o(v»]uf/(vw\ del mese di eol®, presso la sede
Bonifica 8 Ragusa, sita in Ragusa, il Dirigente dell’Area Ammmlstla*lvd, Dott. Gi
ominato con Delibera del Consorzio di Bonifica 8 Ragusa n. 647 del 31.10.2006;

VISTO l'art. 5 del Regolamento Enpaia per l'anticipazione sul trattamento di fine rapporto con cui il
dipendente puo chiedere, in costanza di rapporto di lavoro, una anticipazione non superiore al
70% del trattamento cui avrebbe diritto nel caso di cessazione del rapporto di lavoro. Le richieste
possono essere accolte in ordine di priorita per:

a) eventuali spese sanitarie per terapie ed interventi straordinari riconosciuti dalle competenti
strutture pubbliche;

b) acquisto della prima casa di abitazione per sé o per i figli;
c) estinzione, anche parziale, del mutuo contratto per I'acquisto o della costruzione della prima
casa di abitazione;

VISTA |a istanza del dipendente (Jr{(¢ f’;ii« P introitata al prot. .~ delﬁ”{ié}%g '3 con cui lo
stesso fa richiesta di anticipazione def T.F.R. per un importo pari al 70% delle somime maturate al

fine dell'acquisto della prima casa del proprio figlio;
A la nota consortile prot. /  del J1t45| & con la quale viene trasmessa ali'Enpaia la
i prot. / A9 q P
documentazione del dipendente inerente ia richiesta di che trattas;

IDERATO che la richiesta in questione rientra nelle circostanze previste dall'art. 5 del

regolame“\t o Enpaia per |'anticipazione del trattamento di fine rapporto;

VISTO il prospetto di anticipazione sul T.F.R. inviato dall'Enpaia e il conteggio dell'Ufficio

Ragioneria del Consorzio, con i quali al dipendente(ﬁg&}é L, relativamente alla richiesta,
dell'anticipazione del T.F.R. spetta una somma ai lordo delie ritenute di le egge pari ad €@ﬁ{lj’§{

per acquisto prima casa di abitazione del proprio figlio;

RITENUTO pertanto, in conseguenza a quanto sopra, di daver procedere al pagamento al
dipendente Cﬁ‘{g’ %23 i dell'anticipazione di che trattasi pari ad €,@g’?5%5§ al lordo delle
ritenute di legge;




nno 2023-2025 approvato con deliberazione del Commissario

VISTA la nota prot. n. 150951 del 31.07.2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta
al protocollo dell'Ente al n. 5871 del 01.08.2023, con la quale & stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 31.08.2023 nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione esercizio

finanziario 2023 - 2025;

Di liquidare e pagare, al dipendente Xli64(5 nato a {«j}?ﬁ{é&%fiﬁh a il Hl%4(40 e
: / 7 fa somma di €é/{‘?{4;45§ quale anticipazione del
A

5 te al} {
~ ) . . £ . . »
T.F.R. al lordo delle ritenu gge relativo all'acquisto della prima casa di abitazione del
proprio figlio;
, , 1yl
. . S(,.w,,g 5] . v . . .
Di imputare la somma complessiva di €g/4?j§{%”*’*} {é al Cap. «Z)"{«Z/ del bilancio di previsione
del corrente esercizio;
Di dare mandato ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali;




